Circa quintum, an dictus substitutus potuis set litteras dimissorias ad Ordines suscipiens concedere est animaduerteadum, quod in decreto suspensiobis Episcopi late per Eminentissimos Dominos Cardinales Iudices dictæ suspensionis, fuit dicto Vicario Apostolico concessa facultas priuatiæ quoad Episcopum concedendi litteras dimissorias ad quo scumque ordines suscipiendo, sed per Breui Sanctis. Creationis dicti Vicarij fuit huiusmodi facultas illi restituta circa ordines minores tantum, cum ad Ordines Sacros suscipiendo dimissoria fuerint reseruatæ Episcopo, vt in allegato. Breui continet mihi relatum fuit, qui Episcopus post nonnullos dies antè substitutionem factam per dictum Vicariu[m] in personam dicti sui nepotis per familiares litteras concessit dicto Vicario Apostolico facultatem prædictam sibi reseruatam concedendi dictas litteras dimissorias ad quocumque ordines suscipiendo.

Verùm

Verùm dubitatur, quid de iure dicendum sit.

Dico, quod potuit dictus substitutus litteras dimissorias ad quoscumque Ordines concedere, nam Vicarius Generalis Episcopo in remotis agente potest litteras dimissorias concedere, cap. cum nullus de temporib. ordinat. Et in 9. Episcopo, vbi gl. in verbo remotis, Ant. Cucc. lib. 2. instit. moral. tit. 8. num. 10. Mandos. ad reg. Cancell. reg. 24. quest. 6. num. 9. Et 10. Rebuff. in prax. de form. Vicar. num. 47. Sbroz. de offic. Vic. lib. 2. quest. 45. Episcopus Ricc. var. resol. lib. 3. resol. 2. 32. & ex sententia multorum aliorum quos longa serie commemorat Barbos. de po restate Episcopi part. 2. alleg. 8. n. 9. & in casu nostro non solum Episcopus erat in remotis, sed etiam à iurisdictione suspensus.

Quod, & si Henriquez in summa lib. 10. cap. 22. §. 3. affirmet quaslibet personas extra Præsulem habentes iurisdictionem quasi Episco palem contentiosam, vel voluntariam nequitem dictam licentiam elargiri, tamen Stephay. Gratian. tom. 3. disceptan. forens. cap. 12. defendit Ordinarium priuatiæ quoad Episcopum, iusque habentem visitandi, Synodus faciendo posse tales litteras dimissorias concedere, nec contra ipsum facere Concil. Trident. sess. 25. cap. 10. Barbos. de po restate Episcop. par. 2. alegat. 7. num. 9. Possunt etiam dictas litteras concedere inferiores Prælati, si iis à Sede Apostolica sit concessum ex dicto cap. cum nullus 9. inferiores.

Concludo igitur substitutum potuisse litteras dimissorias ad Sacros Ordines concedere quia presupponitur substituentem eam facultatem ab Episcopo habuisse per litteras familiares, vt diximus; & licet eam delegare non potuisse, quia ad hoc necessaria erat expressa delegandi facultas ex deductis per Barbos. in loc. sup. relat. & in allegat. 54. nu. 97. tamen ex iuri permissione tacite censemur data facultas Episcopo in remotis agente, prout erat iste de quo agitur, per ea, quæ habentur in allegat. cap. cum nullus de tempor. ordinat. in 6. cuius argumento ita per belle resoluit Episcopus Ricc. in eius prax. aurea Episcopali resol. 18. part. 2. nihil enim refert quod facultas huiusmodi expresse data sit concedendi dimissorias ad ordines sacros, vel tacite iure concedatur in casu necessitatis, nempe Episcopo in remotis agente, cum taciti, & expresse eadem sit virtus l. cum quicunque certum fatur.